



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

ПРИКАЗ

15.04.2019

№ 880

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 04.12.2015 № 3676

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 04.12.2015 № 3676 «Об Образцовом детском коллективе Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «детском коллективе» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

2. В пункте 1:

1) в подпункте 1 слова «детском коллективе» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

2) в подпункте 2 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации».

3. В пункте 2:

1) слово «детских» исключить;

2) слова «детскими коллективами» заменить словами «(народными) самодеятельными коллективами в образовательных организациях».

4. В положении об Образцовом детском коллективе Новосибирской области (далее – положение):

1) в наименовании слова «детском коллективе» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

2) в пункте 1 слова «детском коллективе» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

3) в пункте 2:

а) слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

б) слово «детский» исключить;

4) в абзаце первом пункта 3 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

5) в абзаце первом пункта 4 слова «детским коллективом» заменить

словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

б) в пункте 6 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

7) в подпунктах 1, 2 пункта 9 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

8) в пункте 10 слова «детскими коллективами» заменить словами «(народными) самодеятельными коллективами в образовательных организациях»;

9) в пунктах 11-13 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

5. В приложении № 1 к положению:

1) в грифе слова «детском коллективе» «детским коллективом» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

2) в форме заявки на признание детского творческого коллектива «Образцовым детским коллективом Новосибирской области»:

а) в грифе слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

б) в наименовании:

слово «детского» исключить;

слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

в) в абзацах шестом и шестнадцатом аббревиатуру «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество при наличии).

6. В приложении № 2 к положению:

1) в грифе слова «детском коллективе» «детским коллективом» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

2) в форме свидетельства:

а) в абзаце первом:

слово «детский» исключить;

слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

б) в абзаце четвертом слова «И.о. министра» заменить словом «Министр».

7. В положении о комиссии по признанию коллектива Образцовым детским коллективом Новосибирской области:

1) в наименовании слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

2) в пункте 1 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

3) в пункте 3 слова «детском коллективе» заменить словами «(народном) самодеятельном коллективе в образовательной организации»;

4) в пункте 10:

а) в подпункте 1:

слово «детского» исключить;

слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

б) в подпункте 2 слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

5) в подпункте 14 слова «детскими коллективами» заменить словами «(народными) самодеятельными коллективами в образовательных организациях Новосибирской области»;

8. В составе комиссии по признанию коллектива Образцовым детским коллективом Новосибирской области (далее – комиссия):

1) в наименовании слова «детским коллективом» заменить словами «(народным) самодеятельным коллективом в образовательной организации»;

2) должность Плетневой Екатерины Геннадьевны изложить в следующей редакции:

«старший методист отдела развития дополнительного образования детей художественной направленности государственного автономного учреждения дополнительного образования Новосибирской области «Областной центр развития творчества детей и юношества», секретарь комиссии (по согласованию);»;

3) исключить из состава комиссии Карабович О.А.

Министр

С.В. Федорчук